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پای درس علی)ع(

شهید مدافع حرم عبدالرحیم فیروزآبادی)ره( )وصیت نامه(: 
در این لحظه آغاز جهاد و شهادت گویی تازه متولد شده ام و زندگی 

با دید نور را آغاز کرده ام... فدا شدن در راه خدا چه زیباست.

صفحه 3
 یک شنبه ۱۲ آذر ۱3۹۶

۱۴ ربیع الاول ۱۴3۹ - شماره ۲۱۷۸3

رهبر انقلاب:
شعر خوش لفظ و از دل برآمده حسان

در شمار یادگارهای ارزنده شعر دینی 
و آئینی روزگار ما است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت شاعر قرآن 
و عترت مرحوم آقای حبیب الله چایچیان را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسم  الله  الرحمن  الرحیم
درگذشت شاعر قرآن و عترت جناب آقای حبیب الله چایچیان)حسان( 
را به جامعه  ادبی کشور و شعرای ولائی و آئینی و به خصوص به خانواده 
و بازماندگان گرامی ایشان تسلیت عرض می کنم و حشر با اولیاء الهی 
را از خداوند برای ایشــان مسألت می نمایم و شعر خوش لفظ و از دل 
برآمده  این شــاعر عزیز در شمار یادگارهای ارزنده  شعر دینی و آئینی 
روزگار ما است و در خاطره ها و زبان ها خواهد ماند ان شاءالله. خداوند 

درجات وی را عالی فرماید.
سیّد علی خامنه ای
۱۱ آذر ۱۳۹۶

همدان- خبرنگار کیهان:
عضو تشــخیص مصلحت نظام گفت: ســازش و 
مذاکره امنیت آور نیست بلکه جنگ را به دنبال خواهد 

داشت که این مفهوم را باید به مردم منتقل کرد.
محمدحسین صفارهرندی در نخستین جشنواره منادیان 
فرهنگ بسیج اســتان همدان ابراز داشت: برجام کلاهی بود 
که دشــمنان بر سر ما گذاشــتند و آقایان خود می دانند که 
از برجام چیزی عاید ایران نشد اما چرا حرص مراحل بعدی 
برجــام را می زنند؟ مرحله ای که به واســطه آن این بار باید 

خیلی از سرمایه هایمان و زورمان را بدهیم.
عضو تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: همان زوری 
که در گذشــته سبب شد آنها را پای میز مذاکره بیاوریم که 

اگر آن را نداشتیم آنها برای مذاکره کنارتان نمی نشستند.
وی مأموریت برجــام 2 و 3 را خلع دارایی های نظامی 
ایران و قدرت نفوذ در منطقه عنوان کرد و گفت: دشــمنان 
به خوبــی می دانند که نمی توانند و به واقع جرأت تعرض به 

خــاک ایران را ندارند لذا تئوری جنــگ فانتزی را در پیش 
گرفته اند به این معنا که همچون عراق، به دنبال خلع سلاح 

از طریق بازرسی از سایت های نظامی ایران هستند.
صفارهرندی در تشریح جنگ فانتزی تصریح کرد: هرجا 
آمریکا وارد عملیات نظامی شده، از طریق بازرسی از امکانات 
تســلیحاتی و نظامی و با راهنمایی هــای نیروهای ارتش آن 
کشــور اقدام به محدود کردن قدرت نظامی و در نهایت خلع 
ســلاح آنها کرده و به آنها حمله می کند و مصداق این اتفاق 

را در کشور عراق شاهد بودیم.
وی با انتقاد شــدید از نظریه پردازانی که می گویند، اگر 
می خواهید امنیت داشــته باشــید بروید سراغ برجام 2 و 3 
بیان داشت: متأسفانه در این راستا برخی روزنامه های مزدور 
به راحتی وطن فروشی می کنند و رسماً دعوت می  کنند که ما 

باید دارایی هایمان را در مذاکرات به حراج بگذاریم.
عضو تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به اینکه آقایان 
می خواهند سرنوشت عراق را برای ما رقم بزنند، خاطرنشان 

کرد: آنها خواســته خود را به صــورت موجهی، به زندگی و 
معیشت مردم گره می زنند درحالی که در آزمون اول برجام، 
شکست خورده اند.صفارهرندی در ادامه سخنان خود بر لزوم 
فرمانبری از مقام عظمای ولایت تأکید کرد و گفت: بر رهبر و 

پیشوای خود پیشی نگیرید و صدایتان را بلند نکنید.
صفارهرندی گفت: اگر در مواقعی رهبر می گوید ساکت 
باش باید ســکوت کنی و اگر رهبر تشخیص دهند الان باید 

آتش بس را بپذیرید باید مطیع فرمان باشید.
وی ابراز داشت: اگر الان رهبری می فرمایند زیر بار هیچ 

پیشنهادی نروید، نباید برجام 2 و 3 را تبلیغ کنید.
عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: حوادثی در سال های 
اخیر در منطقه رخ داد و متأســفانه افرادی که از آنها انتظار 
می رفت از فرمانده کل قوا حمایت کنند، در نقطه مقابل قرار 

گرفته و موضع گیری کردند.
صفارهرندی تصریح کرد: در قضیه سوریه وقتی که فتنه 

شام بالا گرفت، کمک رسانی وظیفه ما بود.

وی ضربه دشمنان به ســوریه را ناشی از حمایت ایران 
و جبهــه مقاومت عنوان کرد و افزود: ســوریه به عنوان پلی 
بود که از آن امکانات به نیروهای حزب الله لبنان و فلســطین 

ارسال می شد لذا دشمنان به دنبال تخریب آن بودند.
صفارهرندی با انتقاد شدید از شخصی که با وجود رفتار 
سیاسی ضدصهیونیستی حاضر نشد حتی با یک تماس تلفنی 
با بشار اسد از فجایع سوریه ابراز همدردی کند صحبت خود 
را ادامــه داد و گفت: این آقا حتی پس از پیگیری های مکرر 

مقام عظمای ولایت، از این کار استنکاف کرد.
وی بیان داشت: الان که پیروزی برای همه ملموس شده 
است، همین شــخص در مراسم شهدای مدافع حرم شرکت 
کرده و ســخنرانی می کند، کســی که در ســال گذشته در 
سخنرانی خود گفته بود، طرفین دعوا یعنی مدافعان حرم و 
اشقیا، هر دو آلت دست آمریکا هستند. او خجالت نمی کشد 
در مراسم بزرگداشــت مدافعان حرم شرکت می کند؟ کسی 

که مدافعان را همچون اشقیا نوکر آمریکا قلمداد می کرد!

صفار هرندی: سازش و مذاکره جنگ را به دنبال خواهد داشت

قرآن، حق گو، گویا، مستحکم، عزیز 
و شکست ناپذیر است

امام علی)ع(: »کتاب خدا، قرآن، در میان شما سخنگویی است 
که هیچ گاه زبانش از حق گویی کند و خسته نمی شود، و همواره 
گویا است، خانه ای است که ستون های آن هرگز فرو نمی ریزد، و 

صاحب عزتی است که یارانش هرگز شکست ندارند.«
نهج البلاغه- خطبه ۱33

پاسخ محکم ظریف
به لفاظی عادل الجبیر

ادعاهای ضدایرانی »عادل الجبیر«، وزیر خارجه رژیم عربســتان 
سعودی در نشســت گفت وگوهای مدیترانه ای در رم با واکنش شدید 

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان مواجه شد. 
عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان مدعی شد که عربستان هیچگونه 
ارتباطی با اسرائیل ندارد و ریاض منتظر روند صلح اعراب با تل آویو است.

وی در نشســت گفت وگوهای مدیترانه  ای بار دیگر ادعاهای ضدایرانی 
خود را تکرار کرد و مدعی شد که نقش مخرب ایران از زمان انقلاب ایران 

در سال ۱۹۷۹ آغاز شد.
الجبیر مدعی شــد که انقلاب اســلامی ایران، مرزها را به رســمیت 
نمی شناســد و تصور می کند که تمام شــیعیان متعلق به ایران هستند.

وزیر خارجه عربســتان ایــران را به ایفای نقش منفــی در یمن و نقض 
قطعنامه  های تسلیحاتی متهم کرد و گفت که ایران موشک  ها را در اختیار 

حوثی ها قرار می  دهد.
الجبیر در ادامه ادعاهایش افزود: از ســال ۱۹۷۹ سیاســت های ایران 
همین بوده اســت، ایران به قوانین بین  المللی، اصل عدم دخالت در امور 

کشورهای دیگر و اصل حسن همجواری بی اعتنا است.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش، علی  رغم اسناد متعددی که درباره 
حمایت ریاض از گروه های تروریســتی داعش و القاعده در سوریه وجود 

دارد، تلاش کرد ایران را به ارتباط با این گروه ها متهم کند.
این مقام ســعودی در ادامه اظهارات ضدایرانی اش مدعی شــد: ایران 
اقدامات القاعده و داعش را تســهیل کرده اســت، ما از اسناد بن لادن در 

ابوت  آباد می  دانیم که القاعده ارتباط  های گسترده  ای با ایران دارد.
الجبیــر در حالی ارتباط با رژیم صهیونیســتی را تکذیب می کند که 
مقام هــای این رژیم به صورت رســمی اعتراف کرده  اند که با عربســتان 

سعودی ارتباط دارند.
به گزارش مهر وزیر خارجه عربســتان درباره روابــط ریاض با آمریکا، 
روســیه و عادی  سازی روابط کشورش با رژیم صهیونیستی گفت: ما تقریبا 
با همه کشــورها در دنیا روابط خوبی داریم، غیر از ایران و کره شــمالی، با 

اسرائیل رابطه نداریم چون منتظر هستیم تا فرایند صلح پیش برود.
این ادعاهای مضحک وزیر خارجه رژیم سعودی علیه کشورمان در این 
نشســت بی پاسخ نماند و محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در مقابل به 
الجبیر، گفت:» چه کسي از داعش حمایت کرد، با این امید که دولت سوریه 
را در سه هفته سرنگون کند؟ چه کسي مسئول محاصره کامل قطر است؟«
ظریف در ادامه گفت:» چه کســي به نخست وزیر لبنان فشار آورد که 

از مقام اش کناره گیري کند؟«
وي افــزود:» ما بر این باوریم که کشــورها نیازمند آن هســتند که با 
هم زندگي و همکاري کنند، اما بعضي ها به دنبال آن هســتند که ما را به 

حاشیه برانند«.

پیکر آیت الله سیدعلی اکبر سجادی 
در شهرستان نور تشییع شد 

ساری- خبرنگار کیهان:
 پیکر عالم ربانی آیت الله ســیدعلی اکبر ســجادی نوری دیروز با 
حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان اســتانی و شهرستانی در نور 

تشییع و در محل سجادیه به خاک سپرده شد. 
این عالم ربانی در ســحرگاه جمعه و در ســن 85 سالگی پس از دو هفته 
بســتری در یکی از بیمارستان های ساری به علت کهولت سن دار فانی را وداع 

گفت.
پیکر این عالم ربانی دیروز از گلزار شــهدای مســجد جامع نور به ســمت 

سجادیه نور تشییع و در آنجا به خاک سپرده شد. 
آیت الله سیدعلی اکبر سجادی نوری در سال ۱3۱۱ در روستای کاردگرکلا، 
از توابع بخش مرکزی شهرســتان نور متولد شد و تحصیلات ابتدایی خود را در 
محضر آقایان ســیدعبدالله هاشمی، شیخ ابراهیم برزگر و شیخ اسلام صالحی و 

آیت الله شیخ عباس خاتمی گذراند.
وی در سال ۱320 پس از پایان دروس مقدماتی برای ادامه تحصیل به قم 
عزیمت کرد و درس فقه را از امام موســی صدر، آیت الله جعفرسبحانی، آیت الله 
مهدی مازندرانی و مکاســب را از آیت الله صدوقی و رســائل را محضر آیت الله 

مطهری، و آیت الله مشکینی فرا گرفت.
آیت الله سیدعلی اکبر سجادی  نوری همچنین شرح منطق و حکمت را نزد 
آیــت الله محمد فکور و خارج فقه و اصــول را محضر حضرت امام خمینی)ره(، 
آیت الله بروجردی، آیت الله گلپایگانی و آیت الله مرعشــی نجفی به اتمام رساند 
و تفســیر قرآن را نیز در محضر آیت الله طباطبائی صاحب تفسیر المیزان بهره 

گرفت. 
وی از مبارزین انقلابی قبل از پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی بود که 
ســال ها با حضور در شهرستان نور و تأســیس حوزه علمیه به تربیت طلاب و 
تبلیغ دین مشــغول بود. آیت الله ســجادی  نوری همچنین در این سالها امامت 

جماعت مسجد صاحب الزمان)عج(شهر نور را نیز برعهده داشت.
در پی ارتحال آیت الله ســیدعلی اکبر ســجادی نوری از علمای برجســته 
مازندران و شهرســتان نور و از مبارزان دوران انقلاب دیروز )شــنبه( ازســوی 

فرمانداری این شهرستان عزای عمومی اعلام شد.
تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم

در نراق
پیکر مطهر شهید مدافع حرم محمد براتی با حضور اقشار مختلف 

مردم و مسئولان در شهر نراق تشییع شد.
بــه گــزارش خبرگزاری فــارس از اراک، صبح دیروز مراســم تشــییع و 
خاکســپاری پیکر مطهر شهید محمد براتی نخســتین شهید مدافع حرم شهر 
نراق با حضور گسترده مردم شهیدپرور دلیجان و جمعی از مسئولان برگزار شد. 
در این آیین پیکر پاک این شــهید سرافراز از مســجد جامع شهر نراق به 
سمت گلزار شهدای این شهر تشییع و پس از قرائت نماز در جوار شهدای هشت 

سال دفاع مقدس به خاک سپرده شد.
 شهید محمد براتی اولین شهید مدافع حرم شهر مذهبی نراق است که از 
لشــکر فاطمیون افغانستان روز دوشنبه 22 آبان در منطقه عملیاتی شهرستان 
میادین)المیادین( در استان دیرالزور سوریه در مصاف با نیروهای سَلفَی داعش 
به شهادت رسید و پیکر مطهرش پس از  ۱8 روز به محل سکونتش شهر نراق 

منتقل شد.

سخنگوی شورای نگهبان:

عده ای در قالب گفت و گو با شورای نگهبان به دنبال لابی گری سیاسی هستند

مراسم تشییع پیکر مطهر دو شهید مدافع حرم و 
یک شهید دوران دفاع مقدس با حضور باشکوه مردم 

تهران برگزار شد.
به گزارش تســنیم، مراسم تشــییع پیکر مطهر شهید 
مدافع حرم نوید صفری از مقابل مسجد امام سیدالساجدین 

) ع( در خیابان استخر واقع در تهرانپارس برگزار شد.
پیکر مطهر شــهید صفری که پیش از این بنا بر وصیت 
شهید در آستان ثامن الحجج)ع( در مشهد مقدس طواف داده 
شده بود، پس از تشییع بر روی دستان مردم تهران، در قطعه 
53 گلزار شهدای بهشــت زهرا)س( و در جوار شهید مدافع 

حرم رسول خلیلی به خاک سپرده شد.
شــهید صفری که بــه تازگی ازدواج کــرده بود، متولد 
۱365 و یکی از پاســداران مستشار در سوریه و از دوستان و 
همرزمان نزدیک شهیدان مدافع حرم سعید علیزاده و رسول 
خلیلی بود که بعد از مدت ها حضور در مناطق مختلف سوریه 
بــرای دفاع از حریم اهل بیت)ع( در ۱8 آبان ماه امســال به 

فیض شهادت رسید.

تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم فاطمیون در شهرری
همچنین پیکر مطهر شــهید مدافع حرم ســید مهدی 
موســوی از میدان شــهید خالقی واقع در صالح آباد شرقی 
تشــییع شد.شهید موســوی از شــهدای مدافع حرم تیپ 
فاطمیــون بود که در ســن 24 ســالگی در منطقه بوکمال 
ســوریه توســط گروه های تروریســتی و تکفیری به درجه 
شهادت نائل شد.پیکر این شهید پس از تشییع پرشور توسط 
مردم برای خاکسپاری به قطعه 50 بهشت زهرا)س( منتقل 

و در جوار مزار همرزمان شهیدش آرام گرفت.
رجعت پیکر شهید دفاع مقدس پس از ۳5 سال

پیکر مطهر شــهید علیرضا نوروزی از شــهدای دوران 
دفاع مقدس که پس از 35 ســال در جریان تفحص کمیته 
جستجوی مفقودین شناسایی شده بود، طی مراسمی باشکوه 
در منطقه مهرآباد جنوبی تشــییع شد.شهید نوروزی متولد 
۱340 بود که در جریان عملیات رمضان در ســال ۱360 به 
فیض شــهادت نائل آمد. پیکر این شــهید پس از تشییع در 

قطعه 50 گلزار شهدای تهران به خاک سپرده شد.

تشییع پیکر مطهر ۳ شهید مدافع حرم و دفاع مقدس در تهران

مدیر مســئول روزنامه کیهان گفت: مقام معظم 
رهبری با ابتکار در نوشــتن نامه به جوانان اروپایی، 
آنها را به اســلام ناب دعوت کردند و شبیه به اقدام 

امام خمینی)ره(در نامه نگاری با گورباچف بود.
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در 
گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، درباره تأثیر 
نامه مقام معظم رهبری به جوانان اروپایی در پررنگ کردن 
مرز اسلام واقعی از اسلام تکفیری اظهار داشت: حضرت امام 
خمینی)ره( فرمودند که دنیا تشنه اسلام ناب محمدی)ص( 
است، یعنی تشنگان در بیرون هستند ولی کسانی باید این 
پیام را به آنها برسانند و حتی ابلاغ که کار رسول خدا بوده 

از همین نوع بوده است.
وی افزود: غرب و رسانه های غربی و مسئولان بسیاری 
از کشــورهای غربی اجازه نمی دادند این پیام به گوش آنها 
برسد و به همان اندازه که اجازه نمی دادند پیام اسلام ناب 
محمدی به گوش کســی برسد به همان اندازه به جریانات 

موازی میدان می دادند.
مدیرمســئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: جریان 
موازی جریانی است که مقابل جریان اصیل ساخته می شود 
و ظاهر آن را دارد ولی فحوای آن را ندارد و این شــکل و 
ظاهــر در جریان تکفیری وجود دارد و به  فرمایش رهبری 
شیعه انگلیسی و تسنن آمریکایی نیز در این دسته قرار دارند.

شــریعتمداری تأکید کرد: این نوع از جریانات ظاهری 
دارند اما سراب هستند. تشنه را به سمت خود جذب می کنند 
ولی سیراب نمی کنند چون آب نیستند. مقام معظم رهبری 
با ابتکار در نوشتن نامه به جوانان اروپایی این مسیر را باز و 
جوانان اروپایی را به اسلام ناب دعوت کردند، به نوعی چیزی 
شبیه به اقدام امام خمینی)ره( در نامه نگاری با گورباچف بود. 
مدیرمسئول روزنامه کیهان تأکید کرد: این نامه نقطه 
آغاز جذاب و بسیار خوبی است به این دلیل که آنها بدانند 

آنچه تکفیری ها به نام اســلام ارائه می کنند نه  فقط اسلام 
نیست بلکه در تقابل و تضاد با اسلام ناب قرار دارد.

شریعتمداری با اشاره به اینکه البته موانعی هم بر سر 
ترویج این نامه وجود دارد، گفت: امام خمینی)ره( یک نامه 
خطاب به پاپ پل ششــم در دوران جنگ تحمیلی نوشته 
و پرســیده بودند »اگر حضرت مســیح در بین ما حضور 
داشــتند جانب ما را می گرفتند یا جانب آمریکا را؟« و در 
آن نــکات مهمی را مطرح کردند اما در آن مقطع هیچ یک 
از رسانه های غربی حاضر نشدند این نامه را منتشر کنند تا 
جایی که متن پیام را دوستان برای تعداد زیادی از روزنامه ها 
بردند ولی آنها هم حاضر نشدند نامه را منتشر کنند، تنها 
قرار شد یک روزنامه با رایزنی دکتر کیارشی سفیر وقت ما 
در وین متن پیام را به صورت آگهی چاپ کند که در نهایت 

نیز منتشر نشد.
مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: در همین 
راستا باید صراحتاً گفت که محدودیت ها وجود دارد ولی ما 
باید به کار خود ادامه دهیم، اقدامی که مقام معظم رهبری 

در نگارش نامه خود به جوانان به آن توجه کردند.
وی تصریح کرد: اقدامی که مقام معظم رهبری کردند 
ابتکار بسیار بجایی بود و ایشان موضوع و راهکار را به دقت 
شناختند و این نامه را برای جوانان اروپایی تهیه کردند تا 

حقایق برای آنها روشن شود.
نامه رهبر معظم انقلاب 

به عموم جوانان کشورهای غربی
رهبر معظم انقلاب اسلامی در آذرماه ۹4 و در پی وقوع 
حوادث تروریستی در فرانسه در نامه ای به عموم جوانان در 
کشــورهای غربی نوشتند : درست است که امروز تروریسم 
درد مشترک ما و شما است، اما لازم است بدانید که ناامنی 
و اضطرابــی که در حوادث اخیر تجربه کردید، با رنجی که 
مردم عراق، یمن، سوریه، و افغانستان طی سال های متمادی 

تحمل کرده اند دو تفاوت عمده دارد؛ نخست اینکه دنیای 
اسلام در ابعادی به مراتب وسیع تر، در حجمی انبوه تر و به 
مدت بسیار طولانی تر قربانی وحشت افکنی و خشونت بوده 
است؛ و دوم اینکه متأسفانه این خشونت ها همواره از طرف 
برخی از قدرت های بزرگ به شیوه های گوناگون و به شکل 

مؤثر حمایت شده است.
ایشان در این نامه تاکید کردند: امروز کمتر کسی از 
نقش ایالات متحده  آمریکا در ایجاد یا تقویت و تســلیح 
القاعده، طالبان و دنباله های شوم آنان بی اطلاع است. در 
کنار این پشتیبانی مستقیم، حامیان آشکار و شناخته شده  
تروریســم تکفیری، علی رغم داشــتن عقب مانده ترین 
نظام های سیاسی، همواره در ردیف متحدان غرب جای 
گرفته اند، و این در حالی است که پیشروترین و روشن ترین 
اندیشه های برخاسته از مردم سالاری های پویا در منطقه، 
بی رحمانه مورد سرکوب قرار گرفته است. برخورد دوگانه  
غرب با جنبش بیداری در جهان اسلام، نمونه  گویایی از 

تضاد در سیاست های غربی است.
رهبر معظم انقلاب همچنیــن تصریح کردند: جوانان 
عزیز! من امید دارم که شما در حال یا آینده، این ذهنیت 
آلوده به تزویــر را تغییر دهید؛ ذهنیتی که هنرش پنهان 
کردن اهداف دور و آراســتن اغراض موذیانه است. به نظر 
من نخستین مرحله در ایجاد امنیت و آرامش، اصلاح این 
اندیشه  خشــونت زا است. تا زمانی که معیارهای دوگانه بر 
سیاست غرب مسلط باشد، و تا وقتی که تروریسم در نگاه 
حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقســیم شود، و تا 
روزی کــه منافع دولت ها بر ارزش های انســانی و اخلاقی 
ترجیح داده شــود، نباید ریشه های خشــونت را در جای 

دیگر جست وجو کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای افزودند : با کمال 
تأسّف باید بگویم که گروه های فرومایه ای مثل داعش، زاییده  

این گونه وصلت های ناموفّق با فرهنگ های وارداتی است. اگر 
مشکل واقعاً عقیدتی بود، می بایست پیش از عصر استعمار 
نیز نظیر این پدیده ها در جهان اســلام مشــاهده می شد، 
درحالی که تاریخ، خلاف آن را گواهی می دهد. مســتندات 
مسلم تاریخی به روشــنی نشان می دهد که چگونه تلاقی 
اســتعمار با یک تفکر افراطی و مطرود، آن  هم در دل یک 
قبیله  بدوی، بذر تندروی را در این منطقه کاشــت وگرنه 
چگونه ممکن اســت از یکی از اخلاقی ترین و انسانی ترین 
مکاتب دینی جهان که در متن بنیادینِ خود، گرفتن جان 
یک انسان را به مثابه  کشتن همه  بشریت می داند، زباله ای 

مثل داعش بیرون بیاید؟
ایشان همچنین در پایان این نامه تاکید کردند: من از 
شما جوانان می خواهم که بر مبنای یک شناخت درست و 
با ژرف بینی و استفاده از تجربه های ناگوار، بنیان های یک 
تعامل صحیح و شــرافتمندانه را با جهان اســلام پی ریزی 
کنید. در این صورت، در آینده ای نه چندان دور خواهید دید 
بنایی که بر چنین شالوده ای استوار کرده اید، سایه  اطمینان 
و اعتماد را بر سر معمارانش می گستراند، گرمای امنیت و 
آرامش را به آنــان هدیه می دهد، و فروغ امید به آینده ای 

روشن را بر صفحه  گیتی می تاباند. 
همچنین در دی ماه سال ۱3۹3 نیز که  فرانسه شاهد 
سلسله حوادث تروریستی و حمله به مجله  »شارلی ابدو« 
بود  که تصاویر موهنی از پیامبر اســلام منتشر کرده بود، 
موجی از تفکرات ضد اســلامی و اسلام هراسی را در غرب 
بــه خصوص در اروپا ایجاد کــرده بود. دو هفته بعد از این 
اتفاق تروریستی رهبر انقلاب در نامه ای خطاب به »جوانان 
اروپا و آمریکای شــمالی«، ارائه  تصویری ترسناک از دین 
مبین اسلام را »سیاه نمایی گسترده« علیه اسلام نامیده و 
از جوانان غربی خواستند »شناخت مستقیم و بی واسطه از 

اسلام به دست بیاورند.«

مدیر مسئول کیهان در گفت وگو با تسنیم:

 پیام رهبر انقلاب به جوانان غربی
شبیه نامه امام)ره( به گورباچف بود

هجمه به مستند »قائم مقام«
 همچنان ادامه دارد

هنوز چند روز از رونمایی مســتند »قائم مقام« نگذشته که هجمه ها علیه 
این مستند تاریخی - سیاسی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، در کنار اســتقبال از مستند »قائم مقام« که به 
روایت زندگی و فعالیت های سیاســی آیت الله منتظری می پردازد و همچنین 
برخــی از نقدهای وارده، عده ای نیز به خاطر افشــای حقایق تاریخی در این 
مســتند واکنش های مذبوحانه نشان داده اند. نکته جالب این است که بسیاری 

از این هجمه ها نیز بدون دیدن فیلم صورت گرفته است. 
به طــور مثال، عبدالله رمضان زاده، ســخنگوی دولــت مدعی اصلاحات 
ازجمله افرادی است که بدون دیدن این فیلم او که در هیچکدام از اکران های 
خصوصی و اکران افتتاحیه  این مســتند حضور نداشــته، به این مستند حمله 
کرده و نوشــته که این مســتند نگاهی تحریف آمیز به آیت الله منتظری دارد. 
این درحالی اســت که آنچه در این فیلم روایت می شود، روایت هایی از فرزند، 
نزدیکان و دوستان منتظری است. ای کاش رمضان زاده که اصلا فیلم را ندیده، 

می گفت که کجای فیلم تحریف است؟
مصطفی ایزدی، نویســنده کتاب »فقیه عالیقدر« درباره آیت الله منتظری 
هم به جای نقد اثر، به ســازندگان این فیلم حمله کرده است. علی صدری نیا، 
کارگردان »قائم مقام« نیز در واکنش به وی نوشته است: »فکر می کردیم لااقل 
آقای مصطفی ایزدی نویسنده کتاب فقیه عالیقدر، نقدی محتوایی بر استنادات 
قائم مقام بنویســد؛ نه اینکه با حرفهایی چون »فرزند صفارهرندی« و »جوانیِ 

سازندگان« ، بجای »ما قال« ، صرفا »من قال« را نقد کنند.«
همچنیــن احمــد منتظری هم کــه در این فیلم حضــور دارد و به بیان 
خاطراتــی از پدرش می پردازد نیز در گفت وگو بــا روزنامه جامعه فردا، گفته 
اســت: زمانی که به دیدن من آمدند و پیشــنهاد گفت وگو برای این مستند را 
دادنــد خود را یک گروه محقق و مستندســاز و کاملا بی طرف معرفی کردند 
و گفتند درباره آیت الله منتظری افراط ها و تفریط های زیادی شــده اســت و 
می خواهند روایتی بدون قضاوت و همراه با اســناد تاریخی بسازند، حتی آقاي 
فرج اللهي که پژوهشــگر این برنامه اســت به من گفت وقتي نامه تکذیب خبر 
رجانیــوز در مورد بیماري آلزایمر آیــت الله منتظري را دیدم به خود لرزیدم و 
بــه همکارانم گفتــم ما چکار داریم مي کنیم. در آن نامــه آیت الله منتظري با 
دســتخط خود مطالب رجانیوز را تکذیب کرده بــود. از همین رو من هم این 

پیشنهاد را پذیرفتم، اما گویی ماجرا شکل دیگری به خود داشته است.«
اما فرج اللهی در یادداشتی نوشته که این ادعا که »وقتي نامه تکذیب خبر 
رجانیوز در مورد بیماري آلزایمر آیت الله منتظري را دیدم به خود لرزیدم و به 
همکارانم گفتم ما چکار داریم مي کنیم« از اساس نادرست و خلاف واقع است. 
وی همچنین خطاب به احمد منتظری نوشــته اســت: »تاریخ آن خبر و نامه 
تکذیب پدر مرحومتان،تیر 88 است. حال آنکه من از زمستان ۹0 در رجانیوز 
مشغول به کار شده ام. حتی شاید برایتان جالب باشد که من سه ماه بعد از این 
نامه پدر مرحومتان در مهرماه 88 وارد دانشگاه شده ام. بنابراین در تیرماه 88 

حتی دانشجو هم نبوده ام، چه برسد به خبرنگار!«
کاروان مجری های صداوسیما 

در مراسم قرعه کشی جام جهانی!
یکی از حاشــیه های مراسم قرعه کشی جام جهانی 20۱8 حضور بی دلیل 
تعداد زیادی از گزارشگرها و مجری های ورزشی صداوسیما به محل این مراسم 

بود.
به گزارش خبرنگار کیهان، جمعه شــب گذشــته مراسم قرعه کشی جام 
جهانی روسیه در کاخ کرملین روسیه برگزار شد. صداوسیما نیز در قالب ویژه 
برنامه ۹0 این رویداد مهم ورزشی را به طور مستقیم پوشش داد که با استقبال 

بالایی از سوی مردم مواجه شد.
اما یکی از نکاتی که کمتر به چشــم آمد، ســفر چند نفر از گزارشگران و 
مجری های برنامه های ورزشی صداوســیما به این مراسم بود. نکته جالب این 
اســت که بیشتر آنها نیز به محل برگزاری مراســم قرعه کشی راه نیافتند. با 
توجه به اینکه ســفر این افراد با هزینه بیت المال انجام شده، جای سؤال است 
که این افراد به چه دلیلی به روســیه اعزام شدند؟ از طرف دیگر طبق خبری 
که در شــبکه های اجتماعی منتشر شد میهمان خارجی برنامه ۹0 نیز مبلغی 
در حدود ۱00 هزار یورو معادل 500 میلیون تومان برای دو ساعت حضور در 
این برنامه دریافت کرده اســت. برنامه ۹0 در روز جمعه با حاشیه های فراوانی 
پخش شد که قســمتی از آن تمسخر قوانین و سیاست های رسانه ملی توسط 
مجری برنامه بود. این برنامه همچنین در قســمت هایی اصول و سیاست های 
معیار سازمان صدا و سیما را زیر پا گذاشت تا بار دیگر این فرضیه تقویت شود 
که این تهیه کنندگان و برنامه سازان نورچشمی صدا و سیما هستند که در پرتو 

توجهات ویژه مسئولین این سازمان را مدیریت کنند و نه برعکس!
متأســفانه هر ســاله به بهانه برگزاری رویدادهایی چون جشــنواره های 
ســینمایی و مسابقات ورزشی، هزینه های کلانی به بیت المال تحمیل می شود 
و هزینه های غیرموجهی نیز خرج می شــود که ثمره ای جز تضعیف ارزش ها و 

فرهنگ اسلامی ندارد.
ترجمه مقتل امام حسین)ع( توسط میثم مطیعی

استاد دانشگاه امام صادق علیه السلام و مداح اهل بیت، از ترجمه و تحقیق 
کتاب مقتل علامه قزوینی خبر داد.

میثم مطیعی بیان داشت که ترجمه کتاب چهار جلدی »الامام الحسین و 
اصحابه« اثر گرانقدر مرحوم علامه شیخ فضل علی قزوینی را آغاز کرده است.

وی در گفت وگو با مشرق گفت: سالهاست بسیاری از مؤمنان و ارادتمندان 
به خاندان اهل بیت علیهم الســلام بعد از مجالس عزاداری و در مناسبت های 
مختلف در مورد مقتلی که به آن مراجعه کنند و از آن بهره ببرند، از من سؤال 
کرده و می کنند.الحمدلله مورخان و علمای شیعه در این باره زحمات بسیاری 
کشیده اند و مقاتل و آثار علمی در این باره کم نیست. البته هنوز هم احساس 
می شود ضعف هایی در این زمینه وجود دارد و شایسته است کار علمی در این 

باره تداوم داشته باشد.
مطیعی ادامه داد: حقیر به همراه آقای دکتر ســید مجتبی عزیزی )که از 
اعضاء هیئت علمی دانشگاه امام صادق علیه السلام و از دوستان فاضل و محقق 
من هســتند(، چندین سال است جلســات منظم مباحثه علمی داریم، بعد از 
مشــورت های مختلف به این نتیجه رسیدیم که کتاب خوب و تحقیقی علامه 
شــیخ فضل علی قزوینی را که عنوان اصلی آن »الامام الحســین علیه السلام و 
اصحابه« اســت، ترجمه و تحقیق کنیم و در حاشیه  آن اگر مطلبی برای عموم 

مخاطبان لازم است، به صورت پاورقی  به آن اشاره نماییم.
وی اضافه کرد: در این کتاب به همه مردان و زنان از اصحاب امام حسین 
علیه السلام پرداخته شــده است؛ چه آنان که شهید شدند و چه آنان که شهید 
نشدند. کتاب همچنین به مقتل شخص امام حسین علیه السلام نیز پرداخته و 
حوادثی که بر آن حضرت گذشت و منزل گاه هایی که در این مسیر از آن عبور 
کردنــد را بیان کرده و خطبه های آن حضرت از هنگام خروج از مکه تا قتلگاه 
که در مکان های مختلف ایراد شــده را آورده است. همچنین برخی از حوادث 

مهم پس از حادثه کربلا را نیز بررسی کرده است.

بیست  و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان در همدان آغاز به کار کرد 

همدان- خبرنگار کیهان:
بیست  و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان روز پنج شنبه با قرائت 

پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز شد.
در پیام ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این جشنواره آمده 
اســت: برگزاری بیست  و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان، بیانگر 
تلاش و پشــتکاری اســت که نزدیک به ربع قرن تجربه را به همراه دارد. رویدادی که 
اکنون جایگاه شایسته ای برای عرضه توانایی هنرمندان ایران اسلامی در کنار میهمانان 
سایر کشــورهای جهان یافته است.در بخش دیگری از این پیام آمده است: صداقت و 
صفای کودکی، سرمایه ای کم نظیر و راهگشا برای عبور از مسائل امروز به  ویژه در دوران 
استیلای ظواهر گوناگون تکنولوژی به شمار می رود و با بهره گیری از ظرفیت هنر تئاتر 

می توانیم غبار از چهره رویاهای ناب و صادقانه کودکی بزداییم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان نیز در این مراسم گفت: 430 اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شده است. فاضل عبادی با بیان اینکه 48 نمایش در معرض 
دید مردم و قضاوت داوران قرار می گیرد،  افزود: آثار ارســالی به دبیرخانه جشــنواره، 

نسبت به سال گذشته 25 درصد افزایش یافته است.
شایان ذکر است بیست و چهارمین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان دهم تا پانزدهم 

آذرماه با حضور شرکت کنندگان داخلی و خارجی در همدان در حال برگزاری است.

زلزله درحالی استان کرمان را لرزاند که مدیر کل 
ستاد بحران این اســتان غایب اصلی این حادثه بود. 
بررسی ها نشان می دهد محسن صالحی کرمانی مدیر 

کل بحران استانداری کرمان در کانادا اقامت دارد!
زلزله درحالی اســتان کرمان را لرزاند که مدیر کل ستاد 
بحران این استان غایب اصلی این حادثه بود. این در شرایطی 
اســت که اســتان کرمان با توجه به سابقه سیل و زلزله های 
ویرانگر، یکی از اســتان های حادثه خیز کشور است و همین 
موضوع حکم می کند که مسئولان بحران این استان از افراد 

توانا و کسانی که در این استان حضور دارند استفاده شود.
اما مدیریت بحران در اســتان کرمــان هم دچار بحران 
است و محســن صالحی کرمانی مدیرکل بحران استانداری 
کرمان در خارج از کشور سکونت دارد. این درحالی است که 

مدیران ستاد بحران بیشــتر از همه در زمان بحران بایستی 
حضور و فعالیت چشمگیر داشته باشند و اصل هویت مدیران 
بحران در زمان بحــران و هدایت تیم بحران برای به حداقل 
رساندن آســیب ها موضوعیت پیدا می کند. عجیب این است 
که در حالی که در هفته های اخیر، شــهرهای مختلف کشور 
با حوادث طبیعی روبرو هســتند و زلزله استان کرمان را نیز 
لرزانده است، مسئول اول رسیدگی به بحران ، بازهم احساس 

خطر نکرده و به سنگر مدیریتی خود بازنگشته است!
اســماعیل نجار رئیس  ســازمان مدیریت بحران کشور 
درخصــوص مرخصی طولانی مدت مدیر کل ســتاد بحران 
اســتانداری کرمان اظهار کرد: »قرار نیست زلزله با مدیریت 
بحران هماهنگ کند، اما معاونان مدیر بحران استان کرمان 

می توانند پاسخگو باشند«.

وی گفت: »علــت مرخصی های طولانی مدت مدیر کل 
بحران اســتانداری کرمان این است که خانواده مدیرکل در 
خارج از کشور سکونت دارند و محل زندگی آنها ایران نیست 
که همین امر باعث سفر مدیر بحران استان به خارج از کشور 

شده است«.
همیــن صحبت های رئیس ســازمان مدیریــت بحران 
کشور باعث شــد که برخی از رســانه ها با بیان اینکه »چرا 
زلزله ها با مدیر کل ستاد بحران استانداری کرمان هماهنگ 
نمی کنند!« مطرح کنند: »امیدواریم هر چه سریعتر استاندار 
کرمان جانشــین ایشــان را معرفی کند، زیرا زلزله ها خیال 
ندارند با مدیر کل ســتاد بحران استان هماهنگ کنند و در 
زمان نیاز به ایشان مشخص می شود ایشان کجای کره خاکی 

قراردارند!«.

 نجار همچنین مطرح کرده است که »البته ارتباط ما با 
مدیران بحران به صورت نقطه چین است و این افراد توسط 
اســتانداری برگزیده می شوند ضمن اینکه ما پیشنهاد دادیم 

که مسئول دیگری را برای این مجموعه انتخاب کنند«.
به گزارش مشرق، بررسی ها نشان می دهد خانواده آقای 
محســن صالحی کرمانی مدیر کل بحران استانداری کرمان 
در کانادا اقامت دارند و ایشان نیز به همین دلیل مقاطعی از 
سال را در تورنتو کانادا سپری می کنند. اگر ایشان از مدیران 
دوتابعیتی باشند ]که با توجه به اقامت خانواده و رفت و آمد 
مکرر ایشــان به کانادا صحیح به نظر می رســد[ ابتدا باید از 
مراجع ذی صلاح پرســید و اگر اینطور هم نباشــد، استاندار 
محترم کرمان و مقامات مدیریت بحران اســتان و کشور باید 

درباره این انتصاب پاسخگو باشند.

مسئولان دولت باید درباره این انتصاب پاسخگو باشند

مردم کرمان در بحران، مدیرکل بحران استان در کانادا!

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: شورای نگهبان 
از هرگونه گفت وگویی اســتقبال می کند چرا که این 
نظرات برای ما راه گشــا است اما تقاضایی که پیش تر 
مطرح شده بود در قالب رایزنی سیاسی بود در حالی 
که شورای نگهبان نهادی سیاسی نیست و نباید از این 

گفت وگوها تلقی لابی گری سیاسی شود.
بــه گزارش فارس، عباســعلی کدخدایی ســخنگوی 
شــورای نگهبان دیروز در نشســت خبری با خبرنگاران و 
اصحاب رسانه در پاسخ به این سؤال که »بعضی می گویند 
در صــورت باز بودن باب گفت وگو با شــورای نگهبان در 
موضوع عضو زرتشتی شورای شهر یزد قضیه به این مرحله 
نمی کشــید« گفت: شورای نگهبان از هرگونه گفت وگویی 
اســتقبال می کند و از اصحاب رسانه و سیاسیون خواهش 
می کنیــم نظرات خــود را برای ما بفرســتند چرا که این 
نظرات برای ما راه گشا اســت اما تقاضایی که پیش تر نیز 
در این مورد مطرح شــده بود در قالب رایزنی سیاسی بود 
در حالی که شورای نگهبان نهادی سیاسی نیست ولی به 
عنوان نهادی حقوقی قطعاً از انتقادات استقبال می کند و 
امروز نیز پژوهشکده شــورای نگهبان در این زمینه فعال 

است.
ســخنگوی شــورای نگهبان در ادامه گفــت: در حوزه 
انتخابــات هم همیشــه عرض کرده ایم که آمــاده گفت وگو 
هســتیم اما نباید از این گفت وگوها تلقی لابی گری سیاسی 

شود.
جرمی صورت گرفته باشد قوه قضائیه رسیدگی می کند 
کدخدایی در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس، درباره تایید 

صلاحیت یک نماینده مجلس در انتخابات مجلس یازدهم که 
هفته پیش اتهامی دروغ درباره نســبت خویشــاوندی یا یک 
متهم مالی به یکی از مراجع عظام تقلید وارد کرده بود گفت: 
از ما نخواهیــد که اکنون درباره رد یــا تایید صلاحیت ها در 
دوره آینده مجلس صحبت کنیم. اما اگر جرمی در این زمینه 
صورت گرفته باشد قاعدتا قوه قضائیه به آن رسیدگی می کند.
وی در پاســخ به سؤال دیگری درباره مصوبه مجلس 
در زمینه کلیات طرح 2 فوریتی اصلاح قانون شــوراها و 
عضویت اقلیت های دینی در شــوراهای شهر خاطرنشان 
کــرد: نظر مجــددی در این باره نمی دهم چــرا که نظر 

شــورا قبلًا اعلام شده اســت و نظام جمهوری اسلامی 
 ایــن قدر قدرت و ســواد دارد که بتوانــد این موضوع را 
حــل کند.کدخدایی ادامه داد: شــورای نگهبان اعلام کرده 
اســت که از هر راهکار قانونی کــه مراجع قانونی ارائه دهند 
استقبال می کند چرا که ما هم به دنبال ایجاد مشکل نیستیم 
اما درباره این مصوبه هروقت که به شورا ارسال شد درباره آن 

اظهارنظر می کنیم.
بررسی سیاست های کلی انتخابات 

هنوز تکمیل نشده است 
وی در پاســخ به ســؤال خبرنگار خبرگزاری تسنیم 

که از آخرین وضعیت بررسی سیاست های کلی انتخابات 
پرســیده بود، ابراز داشت: این رســیدگی هنوز تکمیل 

نشده است.
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به سؤال یکی 
دیگر از خبرنگاران درباره سرنوشــت بحث رجل سیاســی 
در این شــورا گفت: قوانینی که انسان ها وضع می کنند در 
شــرایط زمانی تغییر می کند و امروز تلاش شورا بر تدوین 
یک قانون جامع قرار گرفته اســت اما ممکن است که در 
آینده تغییر کند و اصلاح شــود ولی تلاش ما این است که 
شــاخص های جامع را در نظر بگیریم که شــامل تغییرات 

خاصی نشود.
وی در پاســخ به ســؤال یکی از خبرنگاران که پرسیده 
بود مجلس کنونی را چه مقدار با مجلسی که مطلوب شهید 
آیت الله مدرس بود مطابق می بینید، بیان داشت: از ما در این 
باره ارزیابی نخواهید انشاءالله که همه چیز خوب خواهد بود 
اما ما انتظار بیشتری از مجلس داریم که مصوبات جامع تری 

داشته باشد.
قانون اساسی 

تکلیف را مشخص کرده است 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری که 
با توجه به اظهارنظر فقهای شــورای نگهبان درباره عضویت 
اعضای غیرمســلمان در شوراهای شــهر با اکثریت مسلمان 
نظر شــورا درباره مصوبه اخیر مجلس چیست؟ گفت: قانون 
اساسی در این باره تعیین تکلیف کرده و مصوبه ای که مورد 
اختلاف مجلس و شورای نگهبان باشد به مجمع رفته و نظر 

مجمع نظر نهایی خواهد بود.

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س :م
عک


